TUNTURI®

R20 Rower

Uzivatelsky navod

Pred pouZitim si peclivé prectéte tento navod! .

=
0
c
=
©
N
o
o
D










24.CAP ®8.1*®32*10

11 Hex head screw ISO7380 M10x55 2pes 12. Washer DIN25A M10 4pcs

15. Bolt DIN603 M10X50 2pcs’

@@@@ @ 17. Hex head screw 1S07380 M8X20 8pcs.

23. Axle #10X102.5 Tpcs

@13 Hex head screw IS07380 M6x15 épcs

19. Washer DIN125A M8 8pcs 22. Washer DIN7021 M6 @6.5X®16XT15 2pcs

U UINT IR

21. End cap pes

T

25. Hexagon socket cap screws 1504762 M8x80 Tpcs

1 1606

14. Washer DIN9021 M6 $6.5X#20XT15 bkpcs

(e

|

|

26. Axle ®13X156 2pcs

Wrench L6 1PCS

20. Stopper bpes

Wrench L& 2PCS
E
f
Wrench L6 1PCS
|
1
A m— Wrench L3717 1PCS

]

D-0

NIONTLIdWOD @



D-1

TN T IR

‘@’ COMPETENCE N



@ COMPETENCE I

D-2




D-3

‘@’ COMPETENCE N



@ COMPETENCE I

- TN TR

1. Nylack nut DN
15, Balt DING03 MIOXS0 pcs

19, Washer DNTZSA MBBpcs 22 Washer DINT021 6 @

73 Ae B10XI025 s 35.ly

Pfedmontovano

D-4




TN TR
¢ ¢ [ E—

24.CAP ©8.1%032410 25 Hexagan sacke! cap screws ISO4T52 MB<80 fpcs.

)

13, Hex head screw 1SOT380 Mot 6pcs.
11 Hex head screw ISOT380 MI0KS5 205 13 zshar OINTZSA MO 4pcs 14, Washer DINS021 M5 96 5X920XTLS bpes

15, Bol DINGY3 M1EXS0 2pes™ m}

26, Axle PTIKISS Zpcs

Wrench Lt 2665 20. Stapper 4pes

Wrench L3/17 PCS

Wrendh L5 1PCS

COMPETENCE N

10




20

cl

21 End cap fpes

24.CAP ©8.1+032410 25, Hexagan sacke! cap screws ISOA752 MB<80 fpcs.

"

13, Hex head screw 1SOT380 Mot 6pcs.
1 Hex head screw ISOT380 MI0KS5 205 13 zshar OINTZSA MO 4pcs 14, Washer DINS021 M5 96 5X920XTLS bpes

16.Nylack nut DIN9ES M10 Zpcs
15, Bol DINGY3 M1EXS0 2pes™

18, Spring washer DINZTA M8 4pcs
1. Hox head screw ISO7380 MAX20 Bpcs

26, Axle PTIKISS Zpcs pp— 20, Stapper 4pes

g

E— ©

00

Wrench L3/17 PCS

Wrendh L5 1PCS

11

NIONTLIdWOD




21.End cap Tpes

24.CAP 08.1*032*10 25. Hexagan socke! cap screws 104752 MBx0 Tpcs

|}

13. Hex head screw 1S07380 M6xIS 6pcs
11 He head screw ISOTIB0 MI0KSS 2055 13 g DINTISA MI0 4pcs 1L Washer DINS021 M6 96.5K020XT1S Lpes

16. Nylock nut DINSBS M10 2pcs
15. Bolt DIN603 MIOX50 2pcs—

1]

12 Spring washer DINTZTA ME 4pcs
11, Hex head screw 1507380 MBX20 Bpcs

9. Washer DINZSA M8 Bpcs 22, Washer DINT021 M6 #6.5XB16XT1S Zpcs

23, Axle $10X1025 Tocs 35, Nylack nut DINSBS M8 Ipcs

26. Anle O13X156 Zpts apper pes
i Wrench L4 2PCS 20. Stopper bp

WrenenL3/17 1PCS.

Wrench 16 1PCS
i

COMPETENCE N

12




D-8

NIONTLIdWOD @



—— <"

21.End cap Tpes

L wm

25 Hexagon socket tap screws ISO4762 M8x80 Tpcs

24.CAP 98703210

13. Hex head Screw IS07380 M6x15 6pcs
N Hex head screw ISOT3B0 MI0KSS 205 13 435 her DINTZSA MI0 4pes 14, Washer DINS0Z1 M6 5.5X920XT15 4pcs

16. Nylock nut DINSBS M10 2pcs
15. Bolf DINSO3 MIOXS0 Zpes™

0. Spring washer DINTZ7A M8 tpcs
17, Hex hea screw 1507380 MBX20 8pcs

19 Washer DINIZSA M8 8pcs 22, Washer DINTO21 M ©6.5X®16XT15 2pes

23, Axle G10X1025 Tpes. 35 Nylock

IN9BS M [pcs

26. Axle $13X156 Zpcs

Wrench L4 2PCS 20. Stopper 4pcs

Wrench L6 1PCS

WrenenL3/17 1PCS

\renth L6 1PCS
o

COMPETENCE N

14




@ COMPETENCE I

15

D-10




‘@) COMPETENCE N 16



«
=
o
o
B

&
s =

[

=
£
~

@ COMPETENCE I

E o
<0
= =
n 9




18

‘@’ COMPETENCE N



Obsah

Cestina

Bezpeénostni instrukce

Veslaisky
trenazeér......c e —— 19
Bezpec€nostni instrukce...........ccccceiiiiiinnnnnns 19
Popis (0br. A)....c.ccoiiiiiiiii 20
Obsah baleni (obr. B & C) ciovvveveeeeeeeiiii, 20
Montaz (obr. D) .oooeiiiiiiiiiiie e 20
O3V 1o 7= o |1 20
CviCebni instrukce ........coovviiiiiiiiiiiee, 20
Méfeni srde€niho pulsu

(pomoci hrudniho pasu) .........ccccoeeiiiiicin. 21
POUZiti.ceueeeeccceii e 22
Pocita€ (Obr F) ....cccccceeeeeeeeeeree e 22
Vysvétleni tlagitek ..o, 22
Popis displeje......cccieiiiiiiiiiiiiiiici 22
FUNKCE .t 23
Péce a Udrzba..........cccverriniiinmnrecr e 24
Mazani trenazéru (obr. G)....cooeeveiiiiiiiieee 24
Vymeéna baterii.......cccoooviiiiiiiiiiii e 24
Chyby a poruchy.........cc.ooiiiiiiiiiiiiciee 24
Presun a uskladnéni.........cccccemmrmrrrrirnernnnnnn, 24
Technické Udaje.......cccccemrrrrrriiiininninnnnnnnnnns 25
WA |4 1] - 25

VeslaFsky trenazer

Vazeni zakaznici, vitAme V4&s ve svété Tunturi! Dékujeme
VV&m za zakoupeni toho fitness produktu, ktery je uréeny
pro domaci pouZziti.

VaSe volba naznacuje, Ze skutec¢né chcete investovat do
svého zdravi a kondice; také ukazuije, Ze si opravdu cenite
vysokeé kvality a stylu. S posilovacim strojem Tunturi jste si
vybrali za tréninkového partnera vysoce kvalitni, bezpeény
a motivujici produkt. At uZ jsou vaSe tréninkové cile jakéko-
li, jsme si jisti, Ze jich s timto posilovacim strojem dosahne-
te. Informace k pouzivani posilovaciho stroje a zptsobt
Gc¢inného tréninku naleznete na internetovych strankach
Tunturi www.tunturi.cz.

A Upozornéni

Pfed montazi, pouzivanim a Gdrzbou svého posilovaciho stroje
si proctéte pozorné tuto priruc¢ku. Prosim uloZte prirucku na
bezpecné misto; poskytne vam nyni i v budoucnu informace,
které potrebujete k pouZivani a udrzbé svého stroje. Tyto po-
kyny vzdy peclivé dodrZujte.

« Nez za¢nete s dlouhodobé;jSim tréninkem, dejte si svym Ié-
karem vySetfit zdravotni stav.

« Pokud béhem cviéeni pocitite nevolnost, zavraté nebo jiné
nezvyklé priznaky, preruSte okamzZité trénink a vyhledejte |é-
kare.

« Nadmérné nebo nespravné cviceni maze vést ke zdravotnim
problémam.

= Abyste predesli bolestem a napéti ve svalech, zahajte kazdy
trénink rozcvickou a zakonéete zklidriujici fazi (pomalym Slapa-
nim pfi nizkém odporu). Nezapomerite se na konci tréninku
protahnout.

« Stroj neni uréen pro pouZivani venku.

= Postavte stroj na pevny a rovny povrch. Postavte stroj na
ochrannou podloZku, abyste zabranili poSkozeni podlahy pod
nim.

= Dbejte na to, aby bylo cvi¢ebni prostiedi dostate¢né vétrane.
Abyste predesli nachlazeni, necvi¢te v pravanu.

« Bé&hem tréninku snasi stroj teploty prostredi +10°C az +35°C.
Stroj Ize skladovat pti teplotach 5°C az +45°C. Vihkost vzduchu
pfi tréninku ani skladovani nesmi prekrocit 80 %.

» Kolem stroje ponechejte minimalné 100 cm volného prosto-
ru.

« Pokud maji stroj povoleno pouzivat déti, je zapotrebi zajistit
dohled a poucit je, jak stroj spravné pouzivat, pficemz je tieba
mit na zieteli fyzicky a duSevni rozvoj ditéte a jeho povahu. Ta-
ké dbejte na to, aby byl zajistén bezpe¢ny odstup domécich
zvirat od produktu pri pfepravé nebo béhem jeho pouzivani
pfi tréninku.

= NeZ zacnete pouZivat stroj, presvédcte se, Ze funguje ve
vSech ohledech spravné. Vadny stroj nepouZivejte.

« Tlagitka mackejte Spi¢kou prstu; nehty mohou poskadit jejich
membranu.

« Nikdy nesundavejte kryty.

 Stroj smi pouzivat vZdy pouze jeden ¢lovék.

« Pfi nasedani na stroj i sesedani z ngj se pridrzujte riditek.

« Cvicte ve vhodném odévu a obuvi.

 Pocitac chrarite pred primym sluncem a vZdy osuste kapky
potu, které na ném ulpi.

« Tento produkt je vybaven brzdovym systémem regulovanym
na z&kladé rychlosti.

« Dalsi informace o zaruénich podminkach naleznete v zaru¢ni
kniZce prilozené k produktu.

Nezapomerite, prosim, Ze zaruka se nevztahuje na Skody v dd-
sledku prepravy nebo nedodrzeni pokynd pro sefizovani nebo
Udrzbu popsanych v této prirucce.

 Stroj nesmi pouZivat osoby s hmotnosti vy38i neZ 120 kg.

« Nepokousejte se o Zzadné opravy nebo sefizovani, které
nejsou uvedeny v tomto navodu. VSechno ostatni musite
prenechat osobé znalé Udrzby elektromechanickych zarizeni a
opravnéné na zakladé prislusnych zakonua provadét préace sou-
visejici s jejich tdrzbou a opravami.

19

Q

NIONTLIdWOD



Cestina

Trenazér sami neopravujte, vzdy kontaktujte technika Aerobni cviceni by mélo byt predevsim prijemné. Béhem
tréninku byste se méli zapotit, ale neméli byste lapat po de-
chu. Cvicit byste méli nejméné trikrat tydné po 30 minutéch,
abyste dosahli zakladni kondiéni Grovné. UdrzZet se na této

Popis (obr. A) Lk'Jrovr_ﬂ v_yiaduje nfé_‘kolik tréninkE’J tydné. Poldosaievnizrélfladni
ondice je mozno ji snadno zlepSovat pouhym zvySovanim po-
Tento trenazér je urceny pro domaci pouziti. Simuluje &tu tréninka. Cvigeni se vzdy projevi hmotnostnim tbytkem,
pohyb reélného veslovani bez zatézovani kloubd. protoze jde o jediny zptisob, jak doplfiovat energii spalovanou
télem. Pravé proto je vidy vhodné kombinovat pravidelné cvi-
Obsah (obr. B & C) &eni se zdravou dietou. Clovek drzici dietu by mél cvicit denné

—zpocatku 30 minut nebo méné a postupné zvySovat denni
tréninkovou davku az na jednu hodinu. Méli byste zaéit po-
malu a pfi nizkém odporu, protoze naro¢né cvi¢eni maze vy-
stavit srdce a obéhovy systém nadmérné zatézi. Se zlepSuijici
se kondici mazete postupné zvySovat zatéz a rychlost.

- Baleni obsahuje soucastky uvedené na obrazku B
- V baleni naleznete Sroubky a matice uvedené v obrazku C

Cvi¢ebni pokyny

ﬂ Poznamka _ ~ Rozeviéeni a zahfati
= Pokud néktera soucast chybi, kontaktujte svého prodejce  sprayné rozeviceni pomaze zrychlit proudéni krve ve Vagem
téle, zrychli tep a pripravi svaly na vykonani zatéze. Predejdete
kre¢im a svalovému poskozeni.

Montaz (obr. D)

Faze posilovani

Faze, kdy je VaSe télo nejvice naméhano a svaly jsou

nejpruznéjsi. Béhem cviceni je duleZité udrzovat stalé tempo
A Upozornéni bez vykyva. Méli byste dosahnout nasledujicich hodnot

srde¢niho pulsu pro nejefektivnéjsi vykon. Hodnota
spravného pulsu zavisi také na VaSem véku. V idealni zéné
pulsu cvié¢te 15-20 minut.

« Montéaz provadéjte v poradi, jak je uvedeno na obrazcich
« S trenazérem manipulujte vZdy jen za pomoci druhé osoby

Q Zklidnéni a protazeni
Upozorneéni Faze, ve které se zklidriuje Vas kardiovaskularni systém a
« Trenazér umistujte vidy jen na rovny a pevny povrch svaly se uvolriuji. Zvolnéte tempo a pokracujte zvolna 5 minut
« Doporuéujeme vyZit ochrannou podlozku, aby nedoslok & poté se protahnéte. Doporucujeme cviceni rozdélit
poskozeni podlahy rovnomeérné béhem tydne a rezim dodrZovat, necvicte

- Zajistéte nejméné 100 cm volného prostoru kolem véech ~ harazové.
stran stroje.
« Pfi montaZi postupujte dle obréazk

HEART RATE
Poznamka 180 T .

= Naradi si uschovejte pro budouci pouziti a Gpravy w — 00 S—

trenazéru 140 TARGET ZONE %%;:mum
120 700/0
00 I — ] —— e Zklidnéni

. , 80
Cviceni Vek

20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75

Trénink na veslarském trenazéru je skvélé aerobni cviceni,
vychazejici z principu, Ze cviceni by mélo byt patficné lehké,
ale pritom dlouhodobé. Aerobni cvi¢eni vychazi ze
zlepSovani maximalniho télesného pfijmu kysliku, coZ
naopak vede ke zlepSovani vytrvalosti a kondice.
Schopnost téla spalovat tuk jako palivo pfimo zavisi na jeho

kapacité prijimat kysliku.

‘@) COMPETENCE N 20



Cestina

Rysovani sval Maximalni srdeéni tep (béhem tréninku)
Pokud chcete dosdhnout vyrysovani svald, je potfeba mit Kratké sekvence s vysokou zatézi zvySuji maximalni silu a
nastaven co nejvyssi odpor. Cvi¢eni musi byt intenzivni a svalovou hmotu, delsi sekvence pfi niz8i zatézi zlepSuji postavu
naméhavé. a zvysuji vytrvalost. NejdFive si zjistéte svou maximalni tepo-
vou frekvenci, tj. stav, kdy vaSe tepova frekvence pfi zvySujici
Snizeni vahy se zatézi uz dal nestoupa. Pokud neznate svou maximalni te-
povou frekvenci, pouZijte prosim jako
DuleZité je pravidelny cvicebni rezim. ¢im déle a pravidelngji voditko nasledujici vzorec: 220 —vek
budete cvitit, tim vice kalorif spalite. Dodrzujte hodnotu Jde o pramérne hodnoty, maximalni hodnota je individualni.
svého idealniho srdeéniho pulsu béhem cviéeni, pfi téchto
hodnotach je spalovani kalorii nejefektivnéjsi.
A Upozorneéni

 Nikdy svaj maximalni tepovy limit neprekracujte!70-80 %
oY L, maxima srde¢niho tepu
Méreni srdecniho pulsu

Méfeni srdeéniho pulsu (pomoci hrudniho pasu)

Méreni pomoci hrudniho pasu je nejpresnéjsim typem Zacateénik
méreni. Méreni probih4 diky elektrodam umisténych na 50-60% maxima srdeéniho tepu
hrudnim pasu, ktery pouZijete dle instrukci uvedenych na
jeho obalu. Elektrody vysilaji zaznamenany puls do prijimace Vhodné také pro osoby snaZici se udrzet hmotnost, rekon-
na pocitaci a ten hodnoty zobrazi. Pro spravné méreni musi valescenty a ty, ktefi dlouho necvicili. Doporuéuiji se tfi cviceni
byt VaSe pokozka lehce vihka a kontakt na senzorech tydné v délce alespon pal hodiny. Pravidelnym cvi¢enim se
nepfetrzity. Pokud je VaSe ktze p¥ilis sucha nebo pfilis vihka, znagné zlepsi vykonnost dychaciho a obéhového systému a
muze byt méreni nepresné. toto zlep3eni rychle pocitite.
Q Pokrogily
Upozorneéni 60-70% maxima srdeéniho tepu
Pokud méte kardiostimulator, konzultujte pouZiti hrudni-
ho pasu se svym lékarem! Perfektni pro zlepSovani a udrzovani kondice. Uz pfimérena
zatéz rozviji t¢inné srdce a plice, pokud trénujete minimalné
A 30 minut alespon trikrat tydné. Pro dalsi zlepSovani kondice
Upozorneni zvySujte bud frekvenci, nebo z4téz, ale ne oboji soucasné!

= Pokud se v mistnosti vyskytuji dalsi zarizeni (hrudni pa-

sy), mohou se jejich signaly navzajem rusit, proto Expert

dodrZujte nejméné 1,5m rozestup mezi jejich uzitim.

Pokud je aktivni jen jeden pfijimaé (na pocitaci) a vice Cvi¢eni na této Urovni vyhovuje pouze nejzdatnéjsim jedin-

vysilaca (pasu), zajistéte, aby pouze jeden vysila¢ byl v cam a predpoklada dlouhodobé vytrvalostni tréninky..

dosahu prijimace.

ﬂPoznémka

« Hrudni péas vzdy umistujte na holou kuzi pod

obleceni. Pokud byste pas umistili na oblec¢eni, Zzadny
signal by

nebyl zaznamenan.

 Pokud nastavite maximalni limit pro méreni pulsu,
alarm se ozve pokazdé, kdyz tento limit presahnete

< Viysila¢ na hrudnim pasu musi byt v dosahu 1m od
metru od prijimace (pocitace) a elektrody dostate¢né
navlhéeny, aby byl signal spravné zachycen

« Nékteré latky v obleceni (polyester, polyamid atd.)
vytvareni statickou elektfinu a mohou ovlivnit naméreny
vysledek

= Mobilni telefony, televize a jina elektronicka zafizeni
vytvareji elektromagnetické pole, které maze ovlivnit vy-
sledek méreni

21

NIONTLIdWOD @



Cestina

Pouziti

Nastaveni podpér vesla (obr. E)

Stroj je vybaven 2 podpérami trenazéru. Nejsou na pevno, je
mozné je nastavit dle potfeby, pokud stroj neni stabilni.

1.0tacejte podpérou, dokud neni stroj ve stabilni poloze.

2.Utahnéte matice na podpére.

Nastaveni zatéze

Zatéz muzete zvySovat nebo snizovat ota¢enim regulatoru v
prednim ramu. Otaéenim regulatoru po sméru hodinovych ru-
cicek (smér +) zatéz zvysite a proti sméru hodinovych ruci¢ek
(smeér -) ji snizite. Stupnice nad regulatorem (1-8) vam pomuze
nalézt a znovu nastavit vhodnou zatéz.

Nastaveni éasu

Stisknéte a pridrzte tla¢itko MODE a déale tlacitko RESET
po dobu 2 vtefin. Tla¢itky UP a DOWN nastavite ¢as..

Pocitac (obr. F)

A Upozorneni:

- Pocita¢ nesmi byt vystaven pfimému slunci

- Pokud je poé¢ita¢ navihéen potem, osuste jej

- O pocitac se neopirejte

‘@) COMPETENCE N

ﬂ Poznamka

* Po 4 minutéach necinnosti se poc¢ita¢ automaticky vypne a
zobrazuje pokojovou teplotu

Vysvétleni tlacitek

Mode
Potvrzuje nastaveni nebo vybér.

Start/ Stop

Spusti nebo zastavi cvi¢eni. Jednim stiskem cvi¢eni spustite,
dalSim stiskem se cvi¢eni pozastavi, dalsim stiskem se cvi-
¢eni ukondi.

Recovery
Spusti test obnovy srde¢niho tepu

Reset
PridrzZte tla¢itko po dobu 2 vtefin, pocitac se restartuje a
zobrazi hlavni menu

Up (nahoru)
ZvySuje hodnoty, tla¢itko vybéru

Down (dolti)
Snizuje hodnoty, tla¢itko vybéru

Popis displeje

Strokes (Pocet zabéra)
Pocet zabéra (temp) za minutu v grafickém provedeni.

Time (Cas)
Délka cviceni (format hh:mm a mm:ss)

Pulse

Zobrazuje hodnotu srde¢niho tepu béhem cvié¢eni, béhem mé-
feni ikona blika, pokud je nastaveny cil prekro¢en nebo pod li-
mitem, zobrazi se Sipka

22



Cestina

) i - Stisknéte MODE pro potvrzeni vybéru
Distance (Vzdalenost)

Zobrazuje vzdalenost ujetou béhem cviceni v km. - Stisknéte UP a DOWN pro nastaveni hodnot

Speed/ RPM (Rychlost/pocet otacek) - Stisknéte MODE pro potvrzent

Zobrazuje rychlost jizdy béhem cviéeni nebo pocet ota-
¢ek za minutu

Béhem poufZiti

Menu zobrazuje hodnoty. Hodnoty se méni kazdych 6 vterin.

Kalorie

Zobrazuje spalené kalorie béhem cviceni. - Stisknéte MODE pro zastaveni automatického preskakovani
hodnot v menu

ﬂ Poznamka - Stisknéte MODE pokud chcete zobrazit konkrétni hodnotu

Vsechny naméreneé Udaje jsou pouze orientaéni. - Pro zménu odporu otécejte kolikem pro nastaveni odporu

Nemohou byt povaZzovany za lékarsky presné.

) ﬂ Poznamka:
Clock- hodiny

. Pokud nastavite hodnoty a dosahnete jich, ozve se
Aktudlni ¢as. a
alarm.

Temperature— teplota e
Manuélni méd

Pokojova teplota ve °C 1. Stiskem tlac¢itek UP a DOWN nastavte ¢as cviéeni.
Potvrdte MODE.
Humidity— vihkost 2. Stiskem tlagitek UP a DOWN nastavte vzdalenost
_ cviéeni. Potvrdte MODE.
Vinkost pokoje v %. 3. Stiskem tlacitek UP a DOWN nastavte pocet kalorif
spalenych béhem cviceni. Potvrdte MODE.
Workout value 4. Stiskem tlacitek UP a DOWN nastavte maximalni
Hodnoty béhem posilovani tepovou frekvenci cvi¢eni. Potvrdte MODE.
5. Stisknéte tla¢itko START/STOP pro zahajeni cvi-
Workout profile ¢eni. Pokud nastavite hodnoty, za¢nou se odeci-
Aktudlni profil cvi¢eni tat.
Cumulative heart rate Funkce Recovery (obnova srdeé¢niho tepu)
Srdecni tep béhem cviceni - Funkce Vam zobrazi, jak je Vase srdce vytrénovano a

_ schopno navratu k pavodnimu tepu pred cviéenim
Battery low warning

- Stisknéte tlac¢itko Recovery a dlané polozte na senzory

Upozornéni nizké baterie.
tepu

- Funkci Ize poutZit, pouze pokud je zaznamenan srde¢ni
puls pomoci obou senzorud nepretrzité

Funkce
- Okénko cas za¢ne odpocitavat 60 vterin, dokud nedo-
Zapnuti séhne 0
Stiskem jakéhokoliv tla¢itka se po¢ita¢ zapne. - Poté pocitac zobrazi F1-F6 dle ziskanych hodnot
Pfed pouzitim - DalSim stiskem Recovery se vratite do hlavniho menu

- Stisknéte UP nebo DOWN pro vybér polozek v menu.

NIONTLIdWOD

23



Cestina

F1 Vynikajici Vymeéna baterii

F2 Vyborny Piedtim nez bude nutno provést vymeénu baterii, upozorni vas
na to pocitac vystraznym signélem. Sundejte viko bateriového
prostoru ze zadni ¢asti poéitace a vyjméte staré baterie. Do
F4 Slaby drzéku vloZte 2AA nové baterie (dbejte na spravnou polaritu)
a znovu nasadte kryt.

F3 Dobry

ES Podprimérny

Fé6 Slaby

L, Poruchy a chyb
eSeni chyb: y yoy

Navzdory soustavné kontrole kvality se mohou u stroje
vyskytnout vady a poruchy zavinéné jednotlivymi souc¢astmi.
Ve vétsiné pripadd neni nutné odvéazet cely stroj na opravu,
protoZe obvykle sta¢i vymeénit vadnou soucast. Jestlize stroj
nefunguje spravné, kontaktujte co nejdfive svého prodejce
Tunturi. VZdy uvedte model a vyrobni ¢islo stroje. Uvedte
ﬂ také povahu problému, podminky pouZiti a datum zakoupeni
Poznamka stroje. Pokud poZzadujete nahradni dily, vzdy uvedte model,
vyrobni ¢islo stroje a ¢islo nahradniho dilu, ktery poZadujete.

- Pokud zac¢nete cvicit a displej nic nezobrazuje, zkontroluj-
te kabel zdroje.

< Po 4 minutach necinnosti se pocita¢ automaticky vypne
 Pokud potita¢ spravné nezobrazuje, zkuste jej odpojit
od zdroje a znovu pripojit.

Presun a uskladnéni

Péce a udrzba
A Upozorneni

« Posilovaci stroj premistujte podle nésledujicich pokyna,
Trenazér vyZaduje jen velmi malou Udrzbu. Pfesto ¢as od protoZe jeho nespravnym zvedanim si mazete poskodit za-
¢asu zkontrolujte spravné utazeni vSech Sroubd a matic. da nebo riskovat jiné nehody: stroj vzdy premistujte ve
dvou osobéch.

= Postavte se za posilovaci stroj a uchopte jednou rukou

e vodici ty¢ a druhou rukou sedatko. Naklorite stroj, aby
Upozornéni spocinul na pojezdovych kole¢kach. Pfemistéte ho po po-
dla. dete pridrzovat vodici ty¢ a sedatko, a celou dobu budete
« Nikdy nesundavejte ochranné kryty. stat za strojem.
= Pokud je to nezbytné, namazte pohyblivé spoje « Davejte pozor p¥i premistovani stroje po nerovném po-

vrchu, napriklad po schodech. Stroj byste nikdy neméli
premistovat do schodd na pojezdovych koleckéch, misto
toho je tfeba ho nést. Doporucujeme, abyste pri premis-
tovani stroje pouzivali ochrannou podlozku.

Mazani (obr. G
- - ( . ) - — . = Abyste zabranili Spatnému fungovani veslarskeho
Stroj musi byt pravidelné promazavan, mazadlo apli- trenazéru, skladujte ho na suchém misté s co nejmengimi

kujte dle obrazku G. teplotnimi odchylkami a chranéné pred prachem.

‘@) COMPETENCE N 24



Cestina

Technické Gdaje Zaruka
Parametry Jednotky Hodnota | Dovozce:
Fitness Store s.r.o.,
Délka cm 201 Maresova 643/6,
inch 79
Sitka om 54 198 00 Praha 9,
inch 21 .
www.fitnestore.cz
Vyska cm 80
inch 31
Hmotnost - 37166 Vyrobce:
9o Tunturi New Fitness BV
Max. uZiv. 120 Purmerweg 1
hmotnost kg lbs 265 1311 XE Almere
Nizozemi
Baterie 2 ks AA
25

NIONTLIdWOD @



‘@’ COMPETENCE N 76



£ PODiS ROZMEr Ks 39 Console bracket 1
. i b Y 1 40 |Screw M5*15 16
. —Framtef t 1 41 Side cover(Left) 1
rONLIoo 42 Side cover(Right) 1
3 Pedal support 1
1 Right d | 1 43 Top cover 1
IR pecd 44 Handle bar 1
5 Left pedal 1 stopper
6 Rail tube 1 45 Screw cover 2
/ Rear foot 1 46 Handle bar grip 2
8 Seat 1 47 Handle bar 1
9 Locking knob 1 48 Rope 1
10 User interface 1 49 Locking plate 1
11 Hex head screw | M10*55 2 50 Spring assembly 1
12 Washer M10 @10.5* |4 51 Rope pulley 1
@25*T1.5
52 Axle @10*41 4
13 Hex head screw ISO 7380 10 -
Mé6*15 53 Bearing 6000Z 2
14 [Washer M6 §6.5*@20* | 6 54 | Flywheel !
T1.5T1.5 55 Flywheel adjuster 2
15 Bolt M10*50 2 56 Belt 1
16 Nylock nut M10 2 57 Pedal stopper 2
17 Hex head screw | M8*20 9 58 Screw M5*10 1
18 Spring washer M8 8 4 59 Bracket 1
19 Washer M8 @8.5* 16 60 Bolt M5*25 1
©167T1.5 61 Rubber ring 1
20 Stopper 4 62 Arc washer D16*08.5% |1
21 End cap 1 T1.5
22 Washer M6@6.5* 5 63 Rear rubber foot 1
©167T1.5T 64 Bolt M5*10 6
23 Axle @10*1 025 2 65 Axle @18*11* 4
24 cap 1 @12*5.8
25 Hexagon socket | M8*80 1 66 Rataining ring 8mm 4
Cap screws 67 Foot strap 2
26 Axle @13*1 56 2 68 Spring @3*@165* 1
27 Sensor wire 1 16.0
28 Seat roller 4 69 Pedal stopper 2
29 Seat frame 1 Wrench L6 1
30 Bolt Mé6*40 3 Wrench L6 1
31 Middle rubber 1 Wrench L13-L17 1
foot Wrench L4 2
32 End cap 2
33 Tension controller 1
34 Cap, foot tube 1
35 Nylon nut M8 9
36 Transport wheel 2
37 Hex head screw | M8*40 2
38 Height 2
Adjustment screw
77

NIONTLIdWOD @



Tunturi New Fitness BV

Purmerweg1  NL - 1311 XE Almere
P.O. Box 60001 NL - 1320 AA Almere

TUNTURI® The Netherlands

WORLDWIDE FITNESS

www.tunturi-fitness.com

20170124




